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ÖN SÖZ 

 
 

Tarih boyunca kadının konumunun ne şekilde olduğu ve 

İslam dininin kadına bakışı üzerine yapılan çalışmalar son 

dönemde en çok yazılıp çizilen eserler olmuşlardır. Görülen 

o ki tarih içerisinde milyonlarca kadın yaşamış olmasına 

rağmen bunların çok azı tarih sahnesinde yer bulabilmiştir. 

Geçmişin büyük bir parçası olan kadınların tarihteki rolleri 

görmezden gelinmiştir. Erkekler tarafından yazılmış bir tarih, 

geçmişin başrolünü erkeklere vermiştir. Kadınlarla ilgili me-

seleler de erkekler tarafından konuşulmuş, yazılmış çizilmiş-

tir. Konuyla ilgili veriler, kadını ilgilendiren, kadınla ilgili 

metinler; erkeklerin bakış açısıyla, tek yönlü ve nispeten yanlı 

bir biçimde değerlendirilmiştir. Gelinen noktada kadın söz 

konusu olan meselelerde konuya bakış, çoğunlukla kaynak-

lardaki metinlerin mutlak doğru olarak kabulü veya bu tavra 

bir tepki olarak rivayetlerin hiçbir bağlamda irdelenmeden 

külliyen reddedilmesi şeklinde iki kolay uçta serdedilmiştir. 

Bu çalışma itidal üzere bir okuma ile kadını anlatan metinleri 

anlama çabasına girişmekte, diğer bir ifade ile rivayetlerin sa-

tır aralarına yönelmektedir. 

Çalışmada; kadın sahâbîlerin rivayetlerinin mahiyeti, tet-

kiki, fıkhî değerinin ortaya konması gibi nispeten yüzeysel ve 

zahire işaret eden meselelerden ziyade, izâfî olarak değerlen-

dirilebilecek kısımlardaki derinlikli anlama dikkat çekmek 

amaçlanmıştır. Bununla, rivayetin lafzî, zâhirî anlamından 

azade kalınacağı veya batinî bir yorumlamaya gidileceği dü-

şünülmemelidir. Bir metnin ne söylediğinin yanı sıra metni 

söyleyenin ve metne muhatap olanın kimliği, duygu durumu, 

birikimi, eğitimi hatta cinsiyetinin dahi etkili olduğu mu-
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hakkaktır. Bu sebeple hadis metinlerine kadın gözüyle bak-

mak, kadını ilgilendiren noktaları; bir kadının gereksinimleri, 

duyguları, aklı, cinsiyet rolü boyutundan anlamlandırmaya 

çalışmak gerekmektedir. 

Çalışmada, Buhârî ve Müslim’in Sahîh adlı eserlerine seç-

tikleri hadis metinlerinde görünen veya metin aralarında his-

sedilen kadın figürüne dair detaylar derlenmeye çalışılmıştır. 

Yalnızca Sahîhân’ın esas alınması, konuya dar bir çerçeveden 

bakmak gibi görülecek olsa da hakikatte her iki eserin de bu 

anlamda oldukça malzeme ihtiva ettiği tespit edilmiştir. 

Kaynakları arttırmak elbette mümkün olabilirdi fakat sınırlı 

imkânlar bir yana konunun başlangıçta tasarlanan eşiğin dı-

şına ve belki de amaçlanmayan bir yola sürüklenmesi söz ko-

nusu olabileceğinden, rivayetlerin seçiminde bu iki mütevec-

ceh eser temel alınmıştır. Yeri geldiğinde rivayetlerin ve ko-

nunun anlamlandırılması noktasında, şerhler, diğer hadis 

kaynakları ve modern çalışmalar gibi ihtiyaç duyulan diğer 

kaynaklara da başvurulmuştur. 

Sahîhân’da yer alan kadın mefhumunu ihtiva eden akta-

rımlar oldukça geniş bir hacme ve farklı içeriğe sahip du-

rumdadır. Bunları uygun başlıklar altında sınıflandırmak ol-

dukça güç olabileceği gibi yapılan her tasnif bir nispetle ola-

cağından göreceli neticeler üretecektir. 

“Hz. Peygamber’in yaşamından kesitler” olarak tarifini 

uygun gördüğümüz hadisler, kimi zaman konuşmadan adeta 

cımbızla çekilmişçesine elde edildiklerinden, bağlamını ve 

irâd sebebini idrak edemediğimiz cümleler halinde bizlere 

ulaşabilmiştir. Böylesi bir rivayet denizinden seçki olan 

Buhârî ve Müslim’in Sahîh adlı kitaplarında yer alan hadis 

metinleri üzerinde gerçekleştirdiğimiz bu çalışmayı, kadının 
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nübüvvet dönemindeki konumuna dair itidal üzere bir anla-

ma ve yorumlama denemesi olarak görmek gerekmektedir. 

Her çalışma gibi bu kitabın da rivayetleri anlama çabası-

nın bir neticesi olduğunun okuyucu tarafından göz önüne 

alınmasını, yapılmış değerlendirme ve çıkarımların mevcut 

edinimlerin/birikimlerin bir hülasası olarak görülmesini, 

mutlak doğrular olarak değil kadın gözüyle hadislere bakış 

bağlamında değerlendirilmesini arzu etmekteyiz.  

Yüce Allah; idrak eden, muhakeme eden, sorgulayan, 

hikmetini kavrayan ve imal edenlerden olmayı nasip etsin. 

 

Rabia Zahide TEMİZ 
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